
АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024 п. Сонково № 16-па

О внесении изменений в постановление 
администрации Сонковского муниципального округа 
Тверской области от 27.01.2023 № 71-па 
«Об утверждении Порядка обеспечения 
бесплатным двухразовым питанием детей 
с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории Сонковского муниципального 
округа Тверской области»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании Российской Федерации», постановления Правительства Тверской 
области от 13.11.2020 № 508-пп «О Порядке обеспечения бесплатным питанием за счет 
средств областного бюджета Тверской области детей, находящихся в организациях для 
детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, в государственных образовательных 
организациях Тверской области», администрация Сонковского муниципального округа 
Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сонковского муниципального 
округа Тверской области от 27.01.2023 № 71-па «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории муниципального образования Сонковского 
муниципального округа Тверской области»:

-  в пункте 2.1 Приложения абзац второй слова «Бесплатное двухразовое питание 
осуществляется из расчета стоимости питания на одного обучающегося в размере 
151 рубль 82 копейки, состоящего из:

стоимости горячего завтрака в сумме 71 рубль 82 копейки; 
стоимости горячего обеда в сумме 80 рублей 00 копеек

-  в пункте 2.1.2 для обучающихся'1 - 4 классов, являющихся малоимущими 111 
рублей 82 копейки, состоящего из: состоящего из:

стоимости горячего завтрака в сумме 71 рубль 82 копейки; 
стоимости горячего обеда в сумме 40 рублей 00 копеек.

-  в пункте 2.1.3 для обучающихся 5 - 1 1  классов, являющихся малоимущими 111 
рублей 82 копеек, состоящего из:

стоимости горячего завтрака в сумме 71 рубль 82 копейки; 
стоимости горячего обеда в сумме 40 рублей 00 копеек.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы по социальным вопросам администрации Сонковского муниципального 
округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Сонковского муниципального 
округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сонковского муниципального 
Тверской области

А.В. Гусев


